

**IMSP Spitalul de Stat din str.
Drumul Viilor 34, sect.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Amenajarea teritoriului adiacent din str.Drumul Viilor 34, sect. Centru mun.
Chisinau**

Valoarea de deviz 3 522 592,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului adiacent				
		1.1. Demolari Tip 1(D), 2(D), 3(D)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	412,6000	79,621	32 851,637
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton si borduri din beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton) (Разборка тротуаров из бетонных плит и бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (бетонные бордюры))	m	1 631,0000	11,869	19 358,665
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Демонтаж бассейна)	m3	148,0000	180,330	26 688,840
4	DG02A	Desfacerea de pavajului din beton (Разборка плитки из бетона)	m2	779,0000	4,804	3 742,472
5	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжевкой хлыстов, диаметр 11-30 см)	buc	4,0000	1 412,078	5 648,312

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			88 289,926
		Total Demolari Tip 1(D), 2(D), 3(D) Inclusiv salariu				88 289,926 65 925,211
		<i>Total</i>	Lei			88 289,926
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			14 833,172
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			8,288
		<i>Total</i>				103 131,386
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 954,051
		<i>Total</i>				118 085,437
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 723,418
		<i>Total</i>				122 808,855
		Total Amenajarea teritoriului adiacent Inclusiv salariu				122 808,855 65 925,211
		2. Montari				
		2.1. Tip 1				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - 15,0cm	m3	128,8300	568,896	73 290,899
7	DB19H k=1.43	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 7,0 см, механизированно) - 10,0cm	m2	3 353,0000	323,217	1 083 748,27 6
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное	m2	3 353,0000	129,415	433 928,495

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100х30х15 см (Бордюры бетонные заводские БР 100х30х15 см)	m	779,0000	113,797	88 648,175
		<i>Total</i>	Lei			1 679 615,84 5
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				1 679 615,84 5 29 395,863
		2.2. Tip 2				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - 15,0cm	m3	71,6200	568,896	40 744,351
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 864,0000	129,415	241 229,560
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100х20х08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100х20х08)	m	3,0000	93,697	281,092
		<i>Total</i>	Lei			282 255,003
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				282 255,003 3 898,241
		2.3. Tip 3				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	957,0000	151,519	145 004,123

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100x20x08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100x20x08)	m	650,0000	93,697	60 903,310
		<i>Total</i>	Lei			205 907,433
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				205 907,433 26 956,423
		2.4. Tip 4				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) - cu nisip - 10,0cm	m3	78,4000	377,431	29 590,591
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - 15,0cm	m3	117,6000	568,896	66 902,170
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-	m2	784,0000	151,519	118 791,256

1	2	3	4	5	6	7
		песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100х20х08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100х20х08)	m	269,0000	93,697	25 204,601
		<i>Total</i>	Lei			240 488,618
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				240 488,618 22 231,973
		<i>Total</i>	Lei			2 408 266,89 9
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			18 558,562
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			65 948,948
		<i>Total</i>				2 492 774,40 9
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			49 855,488
		<i>Total</i>				2 542 629,89 7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			25 426,299
		<i>Total</i>				2 568 056,19 6
		Total Montari Inclusiv salariu				2 568 056,19 6 82 482,500
		3. Lucrari de terasamente				
19	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) - 50м	100 m3	0,1600	462,000	73,920
20	TsC22D1 k=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru	100 m3	0,1600	960,000	153,600

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка)	100 m3	5,8800	675,000	3 969,000
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Подвозка)	t	999,6000	7,600	7 596,960
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	1,0900	585,000	637,650
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Подвозка растительного грунта)	t	130,8000	7,600	994,080
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения)	100 m3	5,8800	457,053	2 687,473

1	2	3	4	5	6	7
		выполняются из несвязного грунта)				
		<i>Total</i>	Lei			16 112,683
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			329,762
		<i>Total</i>				16 442,445
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 384,154
		<i>Total</i>				18 826,599
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 129,596
		<i>Total</i>				19 956,195
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				19 956,195 1 465,609
		4. Lucrari de montare				
26	TsH91A	Instalarea bancii cu piciori de cugun	buc	14,0000	205,872	2 882,208
27	TsH91B	Instalarea urnelor pentru gunoi (Установка урн)	buc	14,0000	169,134	2 367,876
		<i>Total</i>	Lei			5 250,084
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 166,149
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4,704
		<i>Total</i>				6 420,937
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			931,036
		<i>Total</i>				7 351,973
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			441,118
		<i>Total</i>				7 793,091
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 793,091 5 182,884
		5. Utilaj				
28		Banci	buc	14,0000	2 400,000	33 600,000
29		Urna pentru gunoi	buc	14,0000	320,000	4 480,000
		<i>Total</i>	Lei			38 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				38 080,000
		6. Retele electrice externe (марка IEE)				
		6.1. Lucrari de constructie				
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3	5,2000	33,629	174,873
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под траншею)	m3	87,0000	33,629	2 925,758
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную траншеи)	m3	87,0000	8,761	762,172
33		Caramida	buc	2 355,0000	3,300	7 771,500
34	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до: 2 т - (Опора Elmos AD40, H=4m - 13шт)	t	0,2340	28 670,697	6 708,943
35	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до: 2 т - (Опора консольная одинарная 500xd60mm Код T15515J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60)	t	0,0600	28 672,733	1 720,364

1	2	3	4	5	6	7
36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкерное основание под опору)	buc	26,0000	54,239	1 410,214
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	5,2000	1 206,790	6 275,310
38	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий - (труба ПВХ д=50мм)	1 km	0,0850	32 040,459	2 723,439
		<i>Total</i>	Lei			30 472,573
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 147,546
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 712,466
		<i>Total</i>				33 332,585
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 833,225
		<i>Total</i>				38 165,810
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 289,948
		<i>Total</i>				40 455,758
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				40 455,758 5 100,203
		6.2. Lucrari de montare				
39	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене, на ток, А, до: 25 - (BA47-29/1P16A В (сущ. щит ЩРЗ в эл. щитовой	buc	1,0000	153,644	153,644

1	2	3	4	5	6	7
		N1))				
40	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 - (УЗО 30мА)	buc	1,0000	153,644	153,644
41	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600 - (Щит ЩРН-П-12 IP41)	buc	1,0000	304,663	304,663
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare - Прибор или аппарат (в ЩРН)	buc	6,0000	33,051	198,307
43	08-02-369-3	Светильник с лампами: Ртутными - (Светильник уличный RICU BISSO/GOLIA 2LE27)	buc	8,0000	175,252	1 402,014
44	08-02-369-3	Светильник с лампами: Ртутными - (Светильник уличный Elmos D3709-72)	buc	13,0000	175,252	2 278,273
45	08-01-061-1	Предохранитель - (OV-1/2А проходной для защиты уличного фонаря)	buc	21,0000	70,334	1 477,010
46		Cutie отв для подключ. уличного фонаря	buc	21,0000	100,000	2 100,000
47	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m	6,2600	2 183,364	13 667,857
48	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 - (Кабель в трубе)	100 m	0,9300	1 217,190	1 131,987
49	08-02-141-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 - (Кабель в траншее)	100 m	6,2600	1 365,354	8 547,119
50	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m	6,2600	1 879,973	11 768,628
51		Cablu ВВГ-1 3х1,5мм2	m	100,0000	15,000	1 500,000
52		Cablu ВБбШв-1 3х4,0мм2	m	565,0000	25,000	14 125,000
53		Cablu ВБбШв-1 3х6,0мм2	m	90,0000	40,000	3 600,000

1	2	3	4	5	6	7
54	08-02-396-1	Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2 - (40х40мм)	100 m	0,0800	2 631,412	210,513
55	08-02-396-1	Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2 - (40х80мм)	100 m	0,0200	2 631,450	52,629
56	08-02-406-1	Скобы или конструкции: П-образные - (constructii metalice)	t	0,0300	37 717,500	1 131,525
		<i>Total</i>	Lei			63 802,813
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 689,074
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 708,480
		<i>Cheltuieli directe</i>				67 200,367
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 705,318
		<i>Total</i>				72 905,685
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 374,341
		<i>Total</i>				77 280,026
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				77 280,026 7 506,997
		6.3. Valoare utilajului				
57		Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	70,000	70,000
58		Automat Y3O 30mA	buc	1,0000	500,000	500,000
59		Dulap ЦҚН-П-12 IP 41	buc	1,0000	500,000	500,000
60		Intreruptor BH-32 1P 25A	buc	2,0000	70,000	140,000
61		Automat АДТ32М В10/30	buc	3,0000	500,000	1 500,000
62		Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	150,000	150,000
63		Corpuri de iluminat RICU BISSE/GOLIA 2LE27	buc	8,0000	1 000,000	8 000,000
64		Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc	13,0000	1 000,000	13 000,000
		<i>Total</i>	Lei			23 860,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				23 860,000
		<i>Total</i>	Lei			141 595,784
		Total Retele electrice externe (марка IEE) Inclusiv salariu				141 595,784 12 607,200
		7. Spatii verzi				
65	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,0200	685,000	13,700
66	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 м на почвах: средних	100 buc	2,5000	55,955	139,887
67	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare (Разноска саженцев лиственных пород для посадки)	buc	252,0000	21,410	5 395,262
68	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Рябина обыкновенная)	buc	1,0000	323,195	323,195
69	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Верба плакучая)	buc	1,0000	428,195	428,195
70	TsH24B	Plantari arbustilor (Вечнозелёный самшит)	buc	250,0000	68,827	17 206,800
71	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (Посадка цветов и многолетних растений до 15 см высоты на участке)	100 buc	0,7500	1 161,959	871,469
72	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	2,4200	413,413	1 000,460
73	TsC54C	Strat de fundatie din gravii (Гравийная отсыпка)	m3	6,3000	416,477	2 623,808
		<i>Total</i>	Lei			28 002,776
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 013,975
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 636,400
		<i>Total</i>				30 653,151

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 444,707
		<i>Total</i>				35 097,858
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 105,871
		<i>Total</i>				37 203,729
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				37 203,729 4 506,557

		Total	Lei	2 935 493,89
		TVA	20 %	587 098,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 522 592,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul de Stat din str.
Drumul Viilor 34, sect.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Amenajarea teritoriului adiacent din str.Drumul Viilor 34, sect. Centru mun.
Chisinau**

Valoarea de deviz 3 522 592,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	290,9415	28,26	8 222,005
2.	7123010010200	Betonist	h-om	609,9400	28,26	17 236,904
3.	7123011000200	Betonist	h-om	135,8000	28,26	3 837,708
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2 039,5582	28,26	57 637,916
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	138,2244	28,26	3 906,222
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	596,4853	28,26	16 856,675
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,9000	28,26	110,214
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	20,8000	28,26	587,808
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	647,3381	28,26	18 293,775
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	909,1000	28,26	25 691,166
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,1078	28,26	1 133,446
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	660,1600	28,26	18 656,122
		Total manopera				172 169,98

Materiale:

1.	00002200030	Urna pentru gunoi	buc	14,0000	320,00	4 480,000
2.	00120013	Banci	buc	14,0000	2 400,00	33 600,000
3.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	30,0000	15,00	450,000
4.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,5832	70,00	670,824
5.	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0001	15 200,00	1,520
6.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,000
7.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0003	14 000,00	4,200
8.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0057	0,00	0,000
9.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,1376	12 000,00	1 651,200
10.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0372	12 000,00	446,400
11.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0009	9 500,00	8,550

12.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,4285	36,00	51,426
13.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	10,00	0,020
14.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,4080	30,00	102,240
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	6,4350	10,00	64,350
16.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0680	180,00	12,240
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	6,4350	18,00	115,830
18.	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,2520	33,00	8,316
19.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	65,00	0,780
20.	1019852	Краска	kg	1,6670	30,00	50,010
21.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0068	3 300,00	22,440
22.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,0000	0,00	0,000
23.	110020230	Caramida	buc	2 355,0000	3,30	7 771,500
24.	1102030230	Cutie отв для подключ. уличного фонаря	buc	21,0000	100,00	2 100,000
25.	11100003000-1	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	70,00	70,000
26.	11100003000-2	Automat УЗО 30мА	buc	1,0000	500,00	500,000
27.	11100003000-3	Dulap ЦРн-П-12 IP 41	buc	1,0000	500,00	500,000
28.	11100003000-4	Interruptor BH-32 1P 25A	buc	2,0000	70,00	140,000
29.	11100003000-5	Automat АВДТ32М В10/30	buc	3,0000	500,00	1 500,000
30.	11100003000-6	Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	150,00	150,000
31.	11100003000-7	Corpuri de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27	buc	8,0000	1 000,00	8 000,000
32.	11100003000-8	Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc	13,0000	1 000,00	13 000,000
33.	1111000100003*4	Вечнозелёный самшит	buc	260,0000	50,00	13 000,000
34.	1111000100003*5	цветы	buc	78,0000	10,00	780,000
35.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	791,1404	1 280,00	1 012 659,712
36.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	490,3980	1 280,00	627 709,440
37.	1212121212121	apa	m3	4,2000	16,00	67,200
38.	1234522000	Cablu BBГ-1 3x1,5мм2	h-ut	100,0000	15,00	1 500,000
39.	1234522001	Cablu ВБбШв-1 3x4,0мм2	h-ut	565,0000	25,00	14 125,000
40.	1234522002	Cablu ВБбШв-1 3x6,0мм2	h-ut	90,0000	40,00	3 600,000
41.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	64,5642	320,00	20 660,544
42.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	387,7030	320,00	124 064,960
43.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,0354	220,00	6 607,788
44.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,2450	320,00	2 318,400
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,6080	220,00	2 993,760
46.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,7824	220,00	22 612,128
47.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,7050	220,00	1 915,100
48.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	74,5148	220,00	16 393,256
49.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,5000	20,00	50,000
50.	201-9024*1	Опоры стальные - Опора Elmos AD40, H=4m - 13шт	t	0,2410	25 000,00	6 025,000
51.	201-9024*2	Опоры стальные - (Опора консольная одинарная 500xd60mm Код T15515J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60)	t	0,0618	25 000,00	1 545,000

52.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,4850	25,00	37,125
53.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0170	12 000,00	204,000
54.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,5000	10,00	25,000
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 966,9200	1,65	8 195,418
56.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 785,6000	1,65	4 596,240
57.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 701,670 0	1,65	22 607,755
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 767,1150	105,00	185 547,075
59.	2663102100000	Beton	m3	1,6800 5,4099	0,00 1 000,00	0,000 5 409,900
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	76,5450	0,00	0,000
61.	2666122800285* 1	Bordura beton pentru trotuare - БР 100x30x15 cm	m	782,8950	90,00	70 460,550
62.	2666122800285* 2	Bordura beton pentru trotuare БР 100x20x08	m	3,0150	70,00	211,050
63.	2666122800285* 3	Bordura beton pentru trotuare БР 100x20x08	m	653,2500	70,00	45 727,500
64.	2666122800285* 4	Bordura beton pentru trotuare БР 100x20x08	m	270,3450	70,00	18 924,150
65.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	148,4880	12,00	1 781,856
66.	2830127303001* 1	саженцев лиственных пород	buc	264,6000	20,00	5 292,000
67.	2830127303001* 2	Рябина обыкновенная	buc	1,0500	300,00	315,000
68.	2830127303001* 3	Вербя плакучая	buc	1,0500	400,00	420,000
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	26,0000	50,00	1 300,000
70.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	34,8200	98,00	3 412,360
71.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,4413	16,00	1 063,061
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,1338	16,00	290,141
73.	4100126202818	Apa	m3	0,6300	16,00	10,080
74.	5009031R	Скобы	10 buc	0,1100	2,00	0,220
75.	5009062	Наконечники кабельные	buc	12,2000	5,00	61,000
76.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	2,0000	20,00	40,000
77.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0598	500,00	29,900
78.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,2100	55,00	11,550
79.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3005	10,00	3,005
80.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	0,00	0,000
81.	5009623	Лента K226	100 m	0,0690	59,00	4,071
82.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0105	12 000,00	126,000
83.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,4650	150,00	69,750
84.	530-0182*1	труба ПВХ д=50мм	m	85,0000	28,00	2 380,000
85.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	250,00	3,000
86.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2340	59,00	13,806
		Total materiale de construcții				2 332 671,7 1

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического	h-ut	61,7650	300,00	18 529,500
----	--------	---	------	---------	--------	------------

		оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
2.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,9055	10,00	9,055
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	22,9472	10,00	229,472
4.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	23,0522	200,00	4 610,440
5.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,1800	10,00	11,800
6.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	7,5600	300,00	2 268,000
7.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,9970	10,00	59,970
8.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	319,7650	25,00	7 994,125
9.	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	0,9026	300,00	270,780
10.	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	1,2760	150,00	191,400
11.	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	0,3058	300,00	91,740
12.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6460	30,00	79,380
13.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3230	30,00	39,690
14.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	51,8000	50,00	2 590,000
15.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,6000	12,00	355,200
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,2388	300,00	6 371,640
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	71,7622	300,00	21 528,660
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	165,8143	300,00	49 744,290
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	71,7622	700,00	50 233,540
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,3555	300,00	4 606,650
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7584	300,00	227,520
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	10,00	31,200
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	371,5650	12,00	4 458,780
24.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,0932	20,00	1 221,864
25.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	4,4000	10,00	44,000
26.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0800	10,00	0,800
27.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2470	10,00	2,470
28.	3410520005701	Autoturn	h-ut	14,8000	300,00	4 440,000
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	200,00	260,000
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	85,9104	100,00	8 591,040
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5740	300,00	1 972,200
32.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	61,7650	100,00	6 176,500
33.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	0,5439	100,00	54,390
		Total utilaje de construcții				197 296,09

Total	Lei	2 935 493,89
-------	-----	--------------

TVA	20 %	587 098,7 8
Total deviz:		3 522 592, 67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul de Stat din str. Drumul
Viilor 34, sect.Centru, mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului adiacent				
		1.1. Demolari Tip 1(D), 2(D), 3(D)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			79,621
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	28,26	45,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	12,00	9,30
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton si borduri din beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton) (Разборка тротуаров из бетонных плит и бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (бетонные бордюры))	m			11,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	28,26	11,87
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Демонтаж бассейна)	m3			180,330
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	28,26	113,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	28,26	42,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
4	DG02A	Desfacerea de pavajului din beton (Разборка плитки из бетона)	m2			4,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	28,26	4,80
5	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскрывкой хлыстов, диаметр 11-30 см)	buc			1 412,078
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	28,26	146,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	28,26	144,13
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	300,00	1 110,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	10,00	11,00
		2. Montari				
		2.1. Tip 1				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - 15,0cm	m3			568,896
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	28,26	16,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
7	DB19H k=1.43	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 7,0 см, механизированно) - 10,0cm	m2			323,217
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	28,26	2,83
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 280,00	302,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	12,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	300,00	3,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	3,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	9,21
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			129,415
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	28,26	1,41
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm (Бордюры бетонные заводские БР 100x30x15 cm)	m			113,797
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285*1	Bordura beton pentru trotuare - БР 100x30x15 cm	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		2.2. Tip 2				
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - 15,0cm	m3			568,896
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	28,26	16,96
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			129,415

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	28,26	1,41
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100х20х08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100х20х08)	m			93,697
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285*2	Bordura beton pentru trotuare БР 100х20х08	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		2.3. Tip 3				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			151,519
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	28,26	16,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	28,26	0,45
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100х20х08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100х20х08)	m			93,697
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285*3	Bordura beton pentru trotuare БР 100х20х08	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		2.4. Tip 4				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, вручную) - cu nisip - 10,0cm	m3			377,431
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	28,26	32,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с	m3			568,896

1	2	3	4	5	6	7
		заполнением без заиливания) - 15,0cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	28,26	16,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			151,519
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	28,26	16,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	28,26	0,45
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x20x08 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров BP 100x20x08)	m			93,697
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285*4	Bordura beton pentru trotuare BP 100x20x08	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		3. Lucrari de terasamente				
19	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) - 50м	100 m3			462,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
20	TsC22D1 k=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			960,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	300,00	960,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Порпузка)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Подвозка)	t			7,600
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			585,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	585,00
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Подвозка растительного грунта)	t			7,600
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			457,053
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	28,26	249,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
		4. Lucrari de montare				
26	TsH91A	Instalarea bancii cu piciori de cugun	buc			205,872
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	28,26	53,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	28,26	12,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	28,26	137,06
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
27	TsH91B	Instalarea urnelor pentru gunoi (Установка урн)	buc			169,134
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	28,26	12,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	28,26	137,06
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
		5. Utilaj				
28		Banci	buc			2 400,000
	00120013	Banci	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
29		Urna pentru gunoi	buc			320,000
	00002200030	Urna pentru gunoi	buc	1,0000	320,00	320,00
		6. Retele electrice externe (marca IEE)				
		6.1. Lucrari de constructie				
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3			33,629
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,26	33,63
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под траншею)	m3			33,629
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,26	33,63
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			8,761

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную траншеи)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	28,26	8,76
33		Caramida	buc			3,300
	110020230	Caramida	buc	1,0000	3,30	3,30
34	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до: 2 т - (Опора Elmos AD40, H=4м - 13шт)	t			28 670,697
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	28,26	822,93
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024*1	Опоры стальные - Опора Elmos AD40, H=4м - 13шт	t	1,0300	25 000,00	25 747,86
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	10,00	30,80
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	300,00	921,03
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	150,00	651,03
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	300,00	312,05
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	100,00	185,00
35	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до: 2 т - (Опора консольная одинарная 500xd60mm Код T15515J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60)	t			28 672,733
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	28,26	822,93
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024*2	Опоры стальные - (Опора консольная одинарная 500xd60mm Код T15515J ADK 1/05 T2.5 d60 500 d60)	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	10,00	30,80
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	300,00	921,00
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	150,00	651,00
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	300,00	312,00
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	100,00	185,00
36	СК35А	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкерное основание под опору)	buc			54,239
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	50,00	50,00
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 206,790
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
38	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий - (труба ПВХ d=50мм)	1 km			32 040,459
	1	Затраты труда	h-om	133,0000	28,26	3 758,58
	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0008	15 200,00	17,88
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	3 300,00	264,00

1	2	3	4	5	6	7
	530-0182*1	труба ПВХ д=50мм	m	1 000,0000	28,00	28 000,00
		6.2. Lucrari de montare				
39	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене, на ток, А, до: 25 - (ВА47-29/1P16A В (сущ. щит ЩРЗ в эл. щитовой N1))	buc			153,644
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	28,26	44,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	250,00	1,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	59,00	0,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
40	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 - (УЗО 30мА)	buc			153,644
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	28,26	44,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	250,00	1,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	59,00	0,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
41	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600 - (Щит ЩРН-П-12 IP41)	buc			304,663
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	28,26	65,56
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные	t	0,0150	12 000,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
		решетчатые сварные массой до 0.1 т				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare - Прибор или аппарат (в ИЦРн)	buc			33,051
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	28,26	31,65
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
43	08-02-369-3	Светильник с лампами: Ртутными - (Светильник уличный RICU BISSO/GOLIA 2LE27)	buc			175,252
	1	Затраты труда	h-om	1,8300	28,26	51,72
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	33,00	0,40
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	55,00	0,55
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	59,00	0,59
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
44	08-02-369-3	Светильник с лампами: Ртутными - (Светильник уличный Elmos D3709-72)	buc			175,252
	1	Затраты труда	h-om	1,8300	28,26	51,72
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	33,00	0,40
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	55,00	0,55
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	59,00	0,59
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
45	08-01-061-1	Предохранитель - (OV-1/2A проходной для защиты уличного фонаря)	buc			70,334
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	28,26	31,93
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0021	12 000,00	25,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1400	30,00	4,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
46		Cutie отв для подключ. уличного фонаря	buc			100,000
	1102030230	Cutie отв для подключ. уличного фонаря	buc	1,0000	100,00	100,00
47	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m			2 183,364
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	28,26	187,36
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	300,00	1 497,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,9900	100,00	499,00
48	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 - (Кабель в	100 m			1 217,190

1	2	3	4	5	6	7
		трубе)				
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	28,26	350,42
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	9 500,00	1,02
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	500,00	4,14
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	59,00	0,56
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
49	08-02-141-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 - (Кабель в трашее)	100 m			1 365,354
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	28,26	387,16
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	14 000,00	0,67
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0100	12 000,00	120,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	12 000,00	12,08
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	9 500,00	0,61
	1019852	Краска	kg	0,2500	30,00	7,50
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	10,00	0,41
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	59,00	0,57
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	200,00	644,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
50	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			1 879,973
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	28,26	183,97
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	300,00	1 272,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2400	100,00	424,00
51		Cablu ВВГ-1 3х1,5мм2	m			15,000
	1234522000	Cablu ВВГ-1 3х1,5мм2	h-ut	1,0000	15,00	15,00
52		Cablu ВБбШв-1 3х4,0мм2	m			25,000
	1234522001	Cablu ВБбШв-1 3х4,0мм2	h-ut	1,0000	25,00	25,00
53		Cablu ВБбШв-1 3х6,0мм2	m			40,000
	1234522002	Cablu ВБбШв-1 3х6,0мм2	h-ut	1,0000	40,00	40,00
54	08-02-396-1	Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2 - (40х40мм)	100 m			2 631,412
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	28,26	1 062,58
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	36,00	246,24
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8000	30,00	24,00
	5009031R	Скобы	10 buc	1,1000	2,00	2,20
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	180,00	72,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7500	300,00	525,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,8000	10,00	118,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1700	10,00	31,70
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7500	100,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
		т				
55	08-02-396-1	Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2 - (40x80мм)	100 m			2 631,450
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	28,26	1 062,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	36,00	246,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8000	30,00	24,00
	5009031R	Скобы	10 buc	1,1000	2,00	2,20
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	180,00	72,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7500	300,00	525,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,8000	10,00	118,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1700	10,00	31,70
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7500	100,00	175,00
56	08-02-406-1	Скобы или конструкции: П-образные - (constructii metalice)	t			37 717,500
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	28,26	7 545,43
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	9 500,00	126,67
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	36,00	545,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	18,00	1 647,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	300,00	501,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	10,00	1 550,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6700	100,00	167,00
		6.3. Valoare utilajului				
57		Automat BA47-29/1P/B16A	buc			70,000
	11100003000-1	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	70,00	70,00
58		Automat УЗО 30мА	buc			500,000
	11100003000-2	Automat УЗО 30мА	buc	1,0000	500,00	500,00
59		Dulap ЩРн-П-12 IP 41	buc			500,000
	11100003000-3	Dulap ЩРн-П-12 IP 41	buc	1,0000	500,00	500,00
60		Intreruptor BH-32 1P 25A	buc			70,000
	11100003000-4	Intreruptor BH-32 1P 25A	buc	1,0000	70,00	70,00
61		Automat АВДТ32М В10/30	buc			500,000
	11100003000-5	Automat АВДТ32М В10/30	buc	1,0000	500,00	500,00
62		Taimer ТЭМ181	buc			150,000
	11100003000-6	Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	150,00	150,00
63		Corpuri de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27	buc			1 000,000
	11100003000-7	Corpuri de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
64		Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc			1 000,000
	11100003000-8	Corpuri de iluminat Elmos D3709-72	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		7. Spatii verzi				
65	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6 м на почвах: средних	100 buc			685,000
	1	Затраты труда	h-om	24,2400	28,26	685,00
66	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 м на почвах: средних	100 buc			55,955
	1	Затраты труда	h-om	1,9800	28,26	55,95
67	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare (Разноска саженцев лиственных пород для посадки)	buc			21,410
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	28,26	0,41
	2830127303001*1	саженцев лиственных пород	buc	1,0500	20,00	21,00
68	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori	buc			323,195

1	2	3	4	5	6	7
		foiosi (Рябина обыкновенная)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	28,26	8,20
	2830127303001*2	Рябина обыкновенная	buc	1,0500	300,00	315,00
69	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Верба плакучая)	buc			428,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	28,26	8,20
	2830127303001*3	Верба плакучая	buc	1,0500	400,00	420,00
70	TsH24B	Plantari arbustilor (Вечнозелёный самшит)	buc			68,827
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	28,26	0,57
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	28,26	14,13
	1111000100003*4	Вечнозелёный самшит	buc	1,0400	50,00	52,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	16,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinера 9-16 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
71	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (Посадка цветов и многолетних растений до 15 см высоты на участке)	100 buc			1 161,959
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	28,26	58,78
	1111000100003*5	цветы	buc	104,0000	10,00	1 040,00
	2010102906996	Laturоаie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	25,00	49,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	16,00	0,96
72	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			413,413
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	28,26	136,21
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	70,00	277,20
73	TsC54C	Strat de fundatie din gravii (Гравийная отсыпка)	m3			416,477
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,26	27,98
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.